
 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola– Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.38 DEL 13 maggio 2022 

 

 

Oggetto: Procedura sottosoglia comunitaria ex art. 36 co. 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 

servizio di servizio di supporto alla predisposizione Rendiconto di Gestione 2021. Determina 

affidamento CIG. ZD3366899C 

  

 

 

Visto   

Consorzio. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

RISORSE FINANZIARIE 

 

 

 

 

REGOLARITÀ CONTABILE       

attestante la copertura finanziaria 

        data: 13-05-2022                  ABENANTE D.SSA. MONICA, responsabile del                                 

F.to Abenante d.ssa Monica                   Settore, ha adottato la seguente determinazione: 

   

 

Visto  

ex art. 183, c. 7, D.Lgs. 267/00 

L’anno duemilaventidue, il giorno tredici del 

mese di maggio, in Cerignola, nella 

residenza del Consorzio 

 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola– Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

Il Direttore Generale del Consorzio di Igiene Ambientale Bacino Fg/4, giusta Decreto del Presidente n. 

2/2021 del 3 dicembre 2021; 

Rilevata la necessità di disporre di competenze tecniche specifiche per il supporto allo svolgimento dei 

compiti istituzionali del Consorzio quali: la predisposizione Rendiconto di Gestione 2021; 

CHE non è possibile ricorrere a figure professionali interne all'Ente considerata la natura peculiare 

della normativa; 

TENUTO CONTO che lo scrivente ufficio si è adoperato in una ricerca di mercato per individuare una 

Società immediatamente disponibile per il servizio suesposto; 

CHE è stato chiesto, in via breve, alla MVM Technology Srls l’immediata disponibilità e, quindi, di 

formulare il proprio miglior preventivo dopo una approfondita interlocuzione sulle questione da affrontare; 

CHE la Società MVM Technology Srls, in data 13 maggio 2022, ha comunicato la propria migliore offerta, 

acquisita al protocollo del Consorzio con il n.1054, per l’importo complessivo di € 1.756,80,00, IVA inclusa 

come per legge;  

RITENUTO opportuno, in considerazione dei tempi ristretti a disposizione, affidare il servizio di supporto ad 

MVM Technology Srls, per l’importo complessivo di euro 1.756,80, incluso IVA così come analiticamente 

dettagliato nell’offerta, per la predisposizione Rendiconto di Gestione 2021;  

RITENUTO, altresì, data la tipologia del servizio, di ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

RICHIAMATI l’art. 192 del decreto legislativo n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e l’art. 32, comma 2, del 

decreto legislativo n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici), relativi alla determinazione a contrarre, con la 

quale si definiscono il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO che il Consorzio ha l’esigenza di ottemperare agli adempimenti di legge per le motivazioni 

sopra indicate, si ritiene di impegnare  l'importo di € 1.756,80,00, IVA inclusa come per legge; 

CHE il vigente Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia approvato dal Consorzio, prevede: 

- art. 19, co. 3, Il Responsabile del procedimento ha facoltà di procedere ad affidamento diretto di norma per 

importi inferiori ad Euro 40.000,00; 

CHE, altresì, sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;  

CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 Legge 13 

agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie”, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 convertito 

con modificazioni nella legge n. 217/2010 recante “Misure urgenti in materia di sicurezza”, alla presente 

attività è stato assegnato il seguente codice: CIG ZD3366899C ; 

VISTO  l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 recante “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” che prevede : “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 

scadenza”; 

VISTO  il D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia del Consorzio, approvato con 

deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25/2014;  

VISTO il Regolamento di Contabilità del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 22/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 di richiamare, per quanto in premessa riportato, relativamente ai presupposti, le modalità e le 

motivazioni del presente procedimento; 

 di affidare alla ditta MVM Technology Srls, P.IVA 04009830714, il servizio di supporto alla 

predisposizione del rendiconto di gestione per l’esercizio 2021 nonché di ogni altra attività richiesta 

dalle disposizioni degli EE.LL. applicabili al Consorzio; 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola– Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

  per una spesa di Euro  1.756,80,00, IVA inclusa come per legge. 

 di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 

di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la 

somma complessiva di €  1.756,80,00, IVA inclusa come per legge,  

 di stabilire che il Consorzio provvederà a corrispondere quanto dovuto entro il termine di legge di 30 

giorni dal ricevimento della fattura; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

Cerignola, 13 maggio 2022 

                  Il Direttore Generale del Consorzio 

F.to D.ssa Monica Abenante 



 
 

 

 
CONSORZIO IGIENE AMBIENTALE BACINO FG/4 c/o Comune di Cerignola – Piazza della Repubblica sn 

71042 Cerignola (Fg) – www.consorzio-fg4.it – Tel. 0885 401201 – Fax 0885 401201 – CF/PARTITA IVA: 02359760713 
Comuni di Carapelle – Cerignola– Ordona – Orta Nova – Stornara – Stornarella  

 
 

 

AREA ECONOMICA – FINANZIARIA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Atto N.38 In data 13/05/2022 

 

OGGETTO: Procedura sottosoglia comunitaria ex art. 36 co. 2 lett. a) d.lgs. 50/2016 

servizio di supporto alla predisposizione del rendiconto di gestione anno 2021, con ricorso al 

MEPA. Determina di affidamento. CIG. ZD3366899C  

Ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183 comma 7, del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 si attesta 
la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
 

La spesa complessiva di €.1.756,80, di cui alla presente determinazione del Responsabile Finanziario 

graverà: 
 

Capitolo/Art Importo Anno Impegno     

N. 

Data Impegno Codice di Bilancio 

 

1143 

 

1.756,80 

 

2022 

 

53 

 

13/05/2022 

 

 
 
 

 

Cerignola, 13 maggio 2022 

 

         

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

            F.to D.ssa Monica Abenante 

 

 


